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Zgodnie z zapisami art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie Wójt Gminy Olszewo-Borki w terminie do 30 maja roku następnego po roku obowiązywania 

Programu jest zobowiązany przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Olszewo-Borki z organizacjami pozarządowymi oraz niektórymi innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego realizowanego na terenie gminy Olszewo-Borki.  

Projekt Rocznego Programu Współpracy Gminy Olszewo-Borki z organizacjami pozarządowymi oraz niektórymi 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego realizowanego na terenie gminy Olszewo-

Borki na 2019 rok (dalej: Roczny Program Współpracy) został poddany konsultacjom społecznym na podstawie 

Zarządzenia Nr 82/18 Wójta Gminy Olszewo-Borki z dnia 7 września 2018 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących projektu Rocznego Programu współpracy Gminy Olszewo-Borki 

z organizacjami pozarządowymi oraz niektórymi innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2019 rok. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego 

Programu Współpracy w 2019 roku zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. W wyznaczonym terminie 

przeprowadzenia konsultacji nie zostały zgłoszone żadne opinie, uwagi oraz nie było wniosków do 

przedstawionego projektu, co zostało również zawarte w sprawozdaniu z przeprowadzonych konsultacji. 

Zgodnie z §12 ust. 1 uchwały Nr XLIV/302/2010 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych konsultacje uznano za 

przeprowadzone również w przypadku braku zgłoszonych opinii. W związku z czym został on przedłożony 

Radzie Gminy Olszewo-Borki celem przyjęcia w ustawowym terminie. 

W dniu 5 października 2018 r. Rada Gminy Olszewo-Borki podjęła uchwałę nr LII/344/18 przyjmując Roczny 

Program Współpracy Gminy Olszewo-Borki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok, określając cel główny i cele szczegółowe. 

Głównym celem programu na 2019 rok było zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz kształtowanie 

demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez współpracę Gminy z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Cele szczegółowe:  
1. umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 

rzecz społeczności lokalnych; 

2. umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje; 

3. podniesienie poziomu życia mieszkańców gminy oraz poprawa konkurencyjności regionu przy 

respektowaniu zasad zrównoważonego rozwoju; 

4. zwiększanie udziału zadań realizowanych przez Gminę Olszewo-Borki we współdziałaniu z organizacjami 

pozarządowymi, promocja powierzania zadań organizacjom pozarządowym; 

5. poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

6. otwarcie na innowacyjność, poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym indywidualnego 

wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są 

przez samorząd; 

7. współdziałanie Gminy Olszewo-Borki i organizacji pozarządowych w zakresie pozyskiwania środków 

z funduszy krajowych i międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem Europejskiego Funduszu 

Społecznego i innych funduszy europejskich. 

Program na 2019 rok stanowił kontynuację zasad współpracy przyjętych w latach ubiegłych. W 2019 roku, 

podobnie jak w latach poprzednich, współpraca miała charakter zarówno finansowy, jak i pozafinansowy. 
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Wymiar finansowy przejawiał się w zlecaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań należących do zadań 

własnych gminy z równoczesnym wsparciem polegającym na udzieleniu tym organizacjom dotacji finansowych.  

Na realizację zadań publicznych w 2019 roku został ogłoszony jeden otwarty konkurs ofert w następujących 

obszarach: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,  

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

W konkursie ogłoszonym na podstawie Zarządzenia Nr 20/2019 Wójta Gminy Olszewo-Borki z dnia 4 lutego 

2019 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w gminie Olszewo-Borki 

w 2019 roku w terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie wpłynęło 13 ofert. 

Do oceny złożonych w otwartym konkursie ofert Wójt Gminy Olszewo-Borki Zarządzeniem Nr 26/19 z dnia 

7 marca 2019 roku powołał komisję w trybie określonym w Rocznym Programie Współpracy, która dokonała 

analizy oraz oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert, a jej wyniki w formie protokołu wraz 

z propozycjami finansowego wsparcia przedłożyła Wójtowi Gminy. W drodze Zarządzenia nr 44/19 z dnia 

5 kwietnia 2019 r. Wójt wskazała realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość przyznanych dotacji. 

Zarówno ogłoszenie o otwartym konkursie ofert, jak i wyniki konkursu zostały podane do publicznej 

wiadomości poprzez zamieszczenie ich treści w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Olszewo-Borki, na 

stronie internetowej gminy, jak również na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy. Na poszczególne zadania 

zaplanowano środki finansowe w budżecie gminy. W związku z ogłoszonym konkursem podpisano 10 umów, 

a 2 oferty złożone przez Stowarzyszenie Umbrella nie otrzymały dofinansowania ze względu na rezygnację 

Stowarzyszenia z realizacji zadań. Umowy podpisano na następujące zadania:  

1. Zadanie: Kochamy swoją małą ojczyznę  

Organizator: Stowarzyszenie "RAZEM ŁATWIEJ" 

Okres realizacji: 17.05.2019 r. – 15.11.2019 r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 5 000,00 zł 

Wkład osobowy własny organizacji: 0,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 0,02 zł 

Całkowity koszt zadania: 6 278,00 zł 

Cel zadania: edukacja, twórcze zorganizowanie czasu wolnego mieszkańcom gminy Olszewo-Borki, 

integracja na rzecz rozwoju gospodarczego i kulturalno-oświatowego regionu. 

Opis zadania: zadanie zostało przeprowadzone w trzech etapach: 

 przeprowadzenie konkursu  pn. „II Międzyprzedszkolny Przegląd Piosenki Kurpiowskiej”,  

 przeprowadzenie 3 trzygodzinnych warsztatów z twórczynią ludową dla mieszkańców gminy Olszewo-

Borki 

 wycieczka dla dzieci w wieku 6 lat na „Ginące zawody” do Wachu, gdzie odbyło się zwiedzanie 

muzeum, degustacja potraw kurpiowskich oraz warsztaty z rękodzieła. 

Adresaci zadania: 370 osób z terenu gminy Olszewo-Borki. 

2. Zadanie: Uczymy się i bawimy  

Organizator zadania: Stowarzyszenie "RAZEM ŁATWIEJ" 

Okres realizacji: 20.05.2019 r. – 24.07.2019 r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 4 000,00 zł 

Wkład osobowy własny organizacji: 1 487,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 1 100,39 zł 

Całkowity koszt zadania: 6 587,39 zł  

Cel zadania: edukacja, twórcze zorganizowanie czasu wolnego mieszkańcom gminy Olszewo-Borki, 

integracja na rzecz rozwoju gospodarczego i kulturalno-oświatowego regionu. 



4 
 

Opis zadania: zorganizowanie przeglądu teatrzyków dla dzieci w wieku przedszkolnym; zorganizowanie 

Dnia Dziecka oraz wyjazdu do Centrum Natura w Ostrołęce. 

Adresaci zadania: ok. 800 mieszkańców gminy Olszewo-Borki. 

3. Zadanie: Obóz letni wędrowny dla młodzieży 

Organizator zadania: Okręg Mazowiecki Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Okres realizacji: 17.05.2019r. – 30.10.2019r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 5 500,00 zł 

Wkład własny osobowy organizacji: 0,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 5 932,31 zł 

Całkowity koszt zadania: 18 995,23 zł  

Cele zadania:  

 umożliwienie dzieciom i młodzieży z gminy Olszewo-Borki udziału w obozie harcerskim, 

przeprowadzonym poza stałym miejscem zamieszkania, który jest zwieńczeniem całorocznej pracy 

wychowawczej; 

 wzbogacenie oferty organizacji pozarządowych na terenie gminy Olszewo-Borki; 

 umożliwienie regeneracji sił i psychicznych dzieci i młodzieży; 

 poprawa kondycji fizycznej uczestników, m.in. sportowych; 

 poprawa kondycji fizycznej uczestników obozu; 

 nakłonienie uczestników do zmiany stylu życia na zdrowszy i bardziej aktywny; 

 pozytywny wydźwięk akcji, wśród rodziców, rówieśników uczestników akcji letniej, co wpłynie  

Opis zadania: Zorganizowanie 7-dniowego wyjazdu, harcerskiego obozu wędrownego po Bieszczadzkim 

Parku Narodowym. 

Adresaci zadania: 24 harcerzy w tym 8 osób z terenu gminy Olszewo-Borki. 

4. Zadanie: Sport, czyli czynny wypoczynek w gronie rówieśniczym 

Organizator zadania: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Ostroęłce 

Okres realizacji: 30.05.2019 r. – 31.08.2019 r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 7 100,00 zł 

Wkład własny osobowy organizacji: 600,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 400,00 zł 

Całkowity koszt zadania: 11 145,63 zł  

Cel zadania: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w grupie rówieśniczej, promocja aktywności 

fizycznej w kontekście zapobiegania nadwadze, promocja sportu powszechnego, umocnienie więzi 

emocjonalnej wśród rówieśników, promocja pozytywnych sposobów ich funkcjonowania oraz 

przeciwdziałanie patologiom, rozwijanie zainteresowań różnymi formami aktywności rekreacyjnej 

i sportowej, kształtowanie właściwych nawyków higienicznych, potrzeby i umiejętności systematycznej 

dbałości o własne ciało, zdrowie i sprawność fizyczną. 

Opis zadania: zorganizowanie szkolenia sportowego podczas obozu w Międzyzdrojach w czasie wakacji dla 

dzieci i młodzieży.  

Adresaci zadania: 12 osób w wieku 7-16 lat z terenu gminy Olszewo-Borki.  

5. Zadanie: Gmina Olszewo-Borki – historia i teraźniejszość. Kontynuacja 

Organizator zadania: Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Rada Regionalna w Ostrołęce 

Okres realizacji: 28.06.2019 r. – 30.11.2019r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 3 000,00 zł 

Wkład własny osobowy organizacji: 2 100,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 0,00 zł 

Całkowity koszt zadania: 5 100,00 zł  
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Cele zadania: integrowanie społeczności lokalnej wokół dóbr kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego 

zlokalizowanego na terenie gminy Olszewo-Borki; poszerzenie dostępu do wiedzy, kultury, informacji za 

pośrednictwem Internetu z dostępem za pośrednictwem urządzeń stacjonarnych i mobilnych; promowanie 

idei „Małej Ojczyzny”; promowanie idei rozwoju społeczeństwa informacyjnego; promowanie nowych 

technologii informacyjnych; przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu poprzez zachęcanie do korzystania 

z nowych technologii komunikacyjnych; rozwijanie postaw pro obywatelskich poprzez realizację działań 

z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego; inspiracja różnych środowisk do dokumentowania 

zmieniającego się środowiska oraz rozbudowywania i udostępniania zasobów wiedzy o gminie Olszewo-

Borki. 

Opis zadania: przygotowanie scenariusza, nagranie i montaż materiałów filmowych. 

Adresaci zadania: mieszkańcy gminy Olszewo-borki oraz inne osoby emocjonalnie związane z gminą. 

6. Zadanie: Gmina Olszewo-Borki w obiektywie. Kontynuacja 

Organizator zadania: Spółdzielnia Socjalna „KELE” 

Okres realizacji: 28.06.2019 r. – 20.11.2019 r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 3 000,00 zł 

Wkład osobowy własny organizacji: 1400,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 0,00 zł 

Całkowity koszt zadania: 4 400,00 zł  

Cele zadania: integrowanie społeczności lokalnej wokół dóbr kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego 

zlokalizowanych na terenie gminy na terenie Gminy Olszewo-Borki; poszerzenie dostępu do wiedzy, 

kultury, informacji za pośrednictwem Internetu, promowanie idei „małej Ojczyzny”, promowanie idei 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego; promowanie nowych technologii informacyjnych; przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu poprzez zachęcanie do korzystania z nowych technologii komunikacyjnych; 

rozwijanie postaw pro obywatelskich poprzez realizację działań z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa 

narodowego; inspiracja różnych środowisk do dokumentowania zmieniającego się środowiska oraz 

rozbudowywania i udostępniania zasobów wiedzy. 

Opis zadania: utrzymanie domeny i hostingu przez rok; przygotowanie scenariuszy, nagranie i montaż 

materiału filmowego, transmisja lub retransmisja wydarzeń, m.in. Turniej wsi, relacja z Dożynek Gminnych,  

Adresaci zadania: mieszkańcy gminy Olszewo-borki, młodzież szkolna, pasjonaci kultury, pedagodzy 

i nauczyciele, twórcy, osoby zainteresowane „turystyką kulturową”, osoby zamieszkałe poza granicami 

Polski a czujące emocjonalną więź z rodzinnymi stronami. 

 

7. Zadanie: Seria turniejów piłki nożnej w Olszewie-Borkach 

Organizator zadania: Akademia Piłkarska WALECZNI Olszewo-Borki 

Okres realizacji: 1.08.2019 r. – 30.11.2019 r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 2 800,00 zł 

Wkład własny osobowy organizacji: 0,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 2 103,73 zł 

Całkowity koszt zadania: 4 903,73 zł  

Cele zadania: promocja zdrowego stylu życia poprzez zachęcenie do aktywności fizycznej ok. 300 dzieci; 

wzrost aktywności ruchowej ok. 300 dzieci z terenu gminy Olszewo-Borki i nie tylko; promocja i wsparcie 

lokalnego klubu sportowego, a tym samym promocja całej gminy Olszewo-Borki; promocja aktywnego 

spędzania czasu wolnego. 

Opis zadania: W ramach przedmiotowego zadania zorganizowano trzy turnieje piłki nożnej dla 25 drużyn 

dziecięcych, gdzie na zakończenie wręczono medale, puchary oraz nagrody rzeczowe zwycięskim drużynom 

oraz indywidualnym zawodnikom. 

Adresaci zadania: mieszkańcy z terenu gminy Olszewo-Borki oraz regionu. 

8. Zadanie: Wakacyjny obóz sportowy dla dzieci „Waleczni CAMP 2019 
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Organizator zadania: Akademia Piłkarska WALECZNI Olszewo-Borki 

Okres realizacji: 1.08.2019 r. – 30.11.2019 r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 2 800,00,00 zł 

Wkład własny osobowy organizacji: 0,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 2 046,00 

Całkowity koszt zadania: 47 346,00 zł  

Cel zadania: promocja zdrowego stylu życia poprzez zachęcanie 50 dzieci z gminy Olszewo-Borki (i nie 

tylko) do aktywności fizycznej w trakcie trwania obozu sportowego; stworzenie warunków dla zapewnienia 

50 dzieciom aktywnie spędzonego czasu wolnego będącego dla nich atrakcyjną alternatywą dla czasu 

spędzonego przed komputerem i telefonem; poprawa sprawności fizycznej 50 dzieci; rozwijanie uzdolnień 

sportowych dzieci – uczestników obozu; zapobieganie spędzania przez 50 dzieci czasu wolnego w sposób 

niekorzystny dla ich zdrowia fizycznego i umysłowego; poprawa samodzielności i odpowiedzialności u 50 

dzieci – uczestników obozu; nawiązanie nowych więzi społecznych wśród 50 dzieci. 

Opis zadania: W ramach przedmiotowego zadania zorganizowano obóz sportowy dla 50 dzieci z terenu 

gminy Olszewo-Borki i nie tylko, w ramach którego odbywały się treningi piłkarskie, wycieczki krajoznawcze 

oraz inne atrakcje. 

Adresaci zadania: mieszkańcy gminy Olszewo-Borki. 

 

9. Zadanie: Spełniamy marzenia Szkolenie sportowe młodzieży i seniorów w zakresie piłki siatkowej oraz 

udział w zawodach sportowych 

Organizator zadania: Klub Sportowy Stowarzyszenie Piłki Siatkowej „Volley” Ostrołęka 

Okres realizacji: 1.06.2019 r. – 30.11.2019 r. 

Dotacja z budżetu Gminy: 3 000,00 zł 

Wkład własny osobowy organizacji: 380,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 1 129,46 zł 

Całkowity koszt zadania: 4 509,40 zł  

Cele zadania: rozpoczęcie historii piłki siatkowej w gminie Olszewo-Borki, umożliwienie realizacji pasji; 

poszerzenie oferty widowisk sportowych dla mieszkańców całego powiatu. 

Opis zadania: w związku z realizacją zadania zakupiono sprzęt oraz obuwie i akcesoria sportowe; 

zorganizowano regularne treningi oraz zorganizowano 2 mecze w hali im. Arkadiusza Gołasia w Ostrołęce 

i wzięto udział w 3 meczach wyjazdowych.  

Adresaci zadania: mieszkańcy gminy Olszewo-Borki oraz regionu. 

 

10. Zadanie: Bezpłatne szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu nauki gry w tenisa ziemnego na terenie gminy 

Olszewo-Borki 

Organizator zadania: Ostrołęckie Stowarzyszenie Tenisowe 

Okres realizacji: 7.06.2019 r. – 31.10.2019 r.  

Dotacja z budżetu Gminy: 2 800,00 zł 

Wkład własny osobowy organizacji: 550,00 zł 

Wkład finansowy własny organizacji: 150,03 zł 

Całkowity koszt zadania: 3 500,03 zł  

Cel zadania: upowszechnianie tenisa ziemnego na terenie Gminy Olszewo-Borki. 

Opis zadania: Przeprowadzono szkolenie w łącznej ilości 20 godzin zegarowych dla dzieci i młodzieży z 

terenu gminy Olszewo-Borki 

Adresaci zadania: 39 osób – dzieci i młodzież z terenu gminy Olszewo-Borki.. 

Dotacje przyznane w trybie pozakonkursowym w obszarze „Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej” 
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Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Obszar współpracy Tytuł zadania 

Wartość 

zadania 

Wysokość 

przekazanej 

dotacji 

Uwagi 

1 

Stowarzyszenie 

Inicjatyw 

Gospodarczych 

i Edukacyjnych 

im. Karola 

Adamieckiego 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

W zdrowym ciele 

zdrowy duch – 

Rżaniec na 

sportowo 

3 252,59 3 300,00 

Zwrot 

niewykorzystanej 

dotacji w kwocie 

47,41 zł 

2 

Ochotnicza 

Straż Pożarna 

w Żeraniu 

Małym 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

Sportowa 

niedziela na wsi 
2 700,00 2 700,00 brak 

razem 5 952,59 6 000,00 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie oraz Rozdziałem XII Rocznego Programu Współpracy Gminy Olszewo-Borki z organizacjami 

pozarządowymi oraz niektórymi innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2019 rok w celu wyłonienia przedstawicieli organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3 do udziału w pracach Komisji Konkursowej każdorazowo po ogłoszeniu poszczególnych otwartych 

konkursów ofert, ogłaszano nabór przedstawicieli organizacji do udziału w pracach Komisji Konkursowych 

powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w odpowiedzi na ogłoszony konkurs ofert. 

 

Z uwagi na to, iż żadna organizacja nie wskazała osoby do składu Komisji Konkursowej w odpowiedzi na 

przeprowadzony otwarty nabór Komisja Konkursowa powołana w celu opiniowania ofert złożonych 

w odpowiedzi na niniejszy konkurs działała bez udziału osób wskazanych przez te organizacje. 

 

W roku 2019 organizacje pozarządowe otrzymały od Gminy Olszewo-Borki wsparcie na różnych polach 

działalności poszczególnych stowarzyszeń, min.: patronaty honorowe, pomoc przy organizacji imprez, użyczanie 

sal i pomieszczeń należących do gminy.  

Władze gminy Olszewo-Borki są otwarte na wszelkie formy współdziałania i aktywności obywatelskiej na rzecz 

jej mieszkańców. Większość stowarzyszeń, które wykazują chęć współdziałania w sferach wyznaczonych 

obowiązującym prawem, znajdują wsparcie ze strony gminy. Zakłada się kontynuowanie dotychczasowych form 

współpracy, jak również rozszerzanie obszarów, w których możliwe jest włączanie organizacji pozarządowych 

jako kompetentnego  równoprawnego partnera samorządu w realizacji jego zadań publicznych. Realizacja 

programu przyczyniła się nie tylko do nadania większego znaczenia inicjatywom z udziałem tzw. trzeciego 

sektora, ale także do tworzenia odpowiednich warunków dla rozwoju społeczeństwa i dialogu obywatelskiego. 

 

 

 

 

  

 

 


